
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Α.1059 

Καθορισμός λεπτομερειών εφαρμογής καταβο-
λής αναλογικών τελών κυκλοφορίας και αυτόμα-
της θέσης σε ακινησία από την Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων επιβατικών ιδιωτικής χρή-
σης οχημάτων ή μοτοσυκλετών ιδιωτικής χρή-
σης, σύμφωνα με το άρθρο 62Α του ν. 5177/2024 
(Α’ 21).

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις 
α) Του άρθρου 62Α του Κώδικα εμμέσων φόρων επί 

των συναλλαγών του πεδίου εφαρμογής του Κώδικα 
Φορολογικής Διαδικασίας, καθώς και λοιπών εμμέσων 
φόρων (ν. 5177/2025, Α’ 21) και ιδιαίτερα της παρ. 8 
αυτού, όπως αυτό προστέθηκε με το άρθρο 228 του 
ν. 5193/2025 (Α’ 56),

β) του Κεφ. Α’ του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα του 
άρθρου 7, της παρ. 1 του άρθρου 14 και του άρθρου 41 
αυτού,

γ) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/ 
23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738).

2. Την κοινή απόφαση Υπουργού Επικρατείας και Διοι-
κητή ΑΑΔΕ Α.1304/2020 «Καθορισμός της διαδικασίας 
θέσης των Επιβατικών Ιδιωτικής Χρήσης (ΕΙΧ) οχημάτων 
και μοτοσυκλετών σε ακινησία ηλεκτρονικά, του 2 τύπου 
της δήλωσης ακινησίας και άρσης αυτής και κάθε άλλης 
αναγκαίας λεπτομέρειας για τη θέση ΕΙΧ οχήματος σε 
ακινησία και την άρση αυτής. Περιπτώσεις για τις οποίες 
η κατάθεση της αίτησης για τη θέση σε ακινησία και την 
άρση αυτής υποβάλλεται στη Δ.Ο.Υ» (Β’ 5871).

3. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα-
τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του 
άρθρου 41 του ν. 4389/2016 και τις αποφάσεις υπ’ αρ. 39/ 
3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ.  689) του Συμβουλίου Διοίκη-
σης της ΑΑΔΕ, υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27) του Υπουργού Οικονομικών και υπό στοι-
χεία 7608 ΕΞ2025/17-1-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 11) του Υπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, με θέμα «Ανανέ-
ωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)».

4. Την ανάγκη καθορισμού λεπτομερειών εφαρμογής 
καταβολής αναλογικών τελών κυκλοφορίας και αυτόμα-
της θέσης σε ακινησία από την Ανεξάρτητη Αρχή Δημο-
σίων Εσόδων επιβατικών ιδιωτικής χρήσης οχημάτων ή 
μοτοσυκλετών ιδιωτικής χρήσης και ειδικότερα: α) του 
τρόπου και του ακριβή χρόνου ενημέρωσης του ιδιοκτή-
τη ή κατόχου για την αυτόματη θέση σε ακινησία, β) της 
διαδικασίας υποβολής δήλωσης ή μεταβολής του τόπου 
φύλαξης του οχήματος και των σχετικών προθεσμιών, 
γ) των ζητημάτων ηλεκτρονικής επικοινωνίας, δ) των 
ενεργειών των κληρονόμων του ιδιοκτήτη οχήματος, κα-
θώς και των ειδικότερων λεπτομερειών για την επιβολή 
ή μη επιβολή των προβλεπόμενων κυρώσεων σε περί-
πτωση θανάτου του ιδιοκτήτη, μεταβίβασης, εξαγωγής 
ή άλλων ειδικών περιπτώσεων, ε) του ακριβή χρόνου 
και τρόπου θέσης εκ νέου του οχήματος σε ακινησία, 
σύμφωνα με το άρθρο 62Α του ν. 5177/2024 (Α’ 21).

5. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπο-
λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(ΑΑΔΕ).

6. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρούσας θεσπί-
ζεται νέα διοικητική διαδικασία με επίσημο τίτλο «Άρση 
ακινησίας με καταβολή αναλογικών τελών κυκλοφορίας» 
και Μοναδικό Αριθμό Καταχώρισης (Μ.Α.Κ.) στο ΕΜΔΔ 
«Μίτος» 243157, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Άρση ακινησίας με αναλογική 
καταβολή τελών κυκλοφορίας

1. Από την 1η Απριλίου κάθε έτους ο ιδιοκτήτης ή ο 
κάτοχος επιβατικού οχήματος ιδιωτικής χρήσης ή μο-
τοσυκλέτας (δίκυκλης ή τρίκυκλης) ιδιωτικής χρήσης, 
δύναται μέσω της πλατφόρμας myCAR ή στη Δ.Ο.Υ./Υπη-
ρεσία Φορολογικής Εξυπηρέτησης στην περίπτωση που 
τα στοιχεία είναι κατατεθειμένα σε αυτές σύμφωνα με 
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το άρθρο 4 της υπό στοιχεία Α. 1304/2020 απόφασης 
(Β’ 5871), να άρει μία (1) φορά την ακινησία του οχή-
ματος εντός του ίδιου έτους, κατόπιν καταβολής των 
δωδεκατημορίων των ετήσιων τελών κυκλοφορίας, τα 
οποία αντιστοιχούν στους μήνες άρσης της ακινησίας 
(αναλογική καταβολή).

2. Η αναλογική καταβολή διενεργείται πριν την άρση 
της ακινησίας. Χρονικό διάστημα άρσης μικρότερο του 
μηνός λογίζεται ως ολόκληρος μήνας.

3. Εκ νέου άρση ακινησίας είναι δυνατή μόνο εφόσον 
καταβληθούν τα ετήσια τέλη κυκλοφορίας αφαιρουμέ-
νου του ποσού των αναλογικών τελών κυκλοφορίας που 
έχει καταβληθεί.

4. Αναλογικά τέλη κυκλοφορίας τα οποία έχουν κα-
ταβληθεί και δεν έχει διενεργηθεί άρση της ακινησίας 
εντός του έτους δεν επιστρέφονται.

5. Θέση σε ακινησία από τον ιδιοκτήτη ή κάτοχο του 
οχήματος πριν τη συμπλήρωση του χρονικού διαστή-
ματος για το οποίο έχουν καταβληθεί αναλογικά τέλη 
κυκλοφορίας δεν γεννά υποχρέωση επιστροφής τελών 
κυκλοφορίας και δεν δύναται να διενεργηθεί εκ νέου 
άρση της ακινησίας εντός τους διαστήματος αυτού, 
εκτός αν καταβληθούν τα ετήσια τέλη κυκλοφορίας 
αφαιρουμένου του ποσού που έχει καταβληθεί.

6. Ειδικά για το έτος 2025, η ανωτέρω δυνατότητα της 
παρ. 1 ισχύει από την 10η Απριλίου 2025.

Άρθρο 2 
Τρόπος και χρόνος εκ νέου θέσης 
του οχήματος σε ακινησία

1. Ο ιδιοκτήτης ή κάτοχος του οχήματος υποχρεούται 
να θέσει εκ νέου το όχημά του σε ακινησία μέσω της 
πλατφόρμας myCAR σύμφωνα με το άρθρο 1 της υπό 
στοιχεία Α.1304/2020 απόφασης (Β’ 5871) έως και την 
τελευταία ημέρα της περιόδου κυκλοφορίας του, για την 
οποία έχουν καταβληθεί τα αντίστοιχα αναλογικά τέλη 
κυκλοφορίας και αν αυτή είναι μη εργάσιμη ή συμπίπτει 
με επίσημη αργία, κατά την επόμενη εργάσιμη για τις 
δημόσιες υπηρεσίες ημέρα.

2. Δεν υφίσταται υποχρέωση εκ νέου θέσης του οχήμα-
τος σε ακινησία στη λήξη του διαστήματος, για το οποίο 
έχουν καταβληθεί αναλογικά τέλη κυκλοφορίας, εφόσον 
αυτή συμπίπτει με την 31/12 εκάστου έτους κι έχουν 
καταβληθεί εμπρόθεσμα τα ετήσια τέλη κυκλοφορίας 
για το επόμενο έτος.

3. Δεν υφίσταται υποχρέωση θέσης του οχήματος εκ 
νέου σε ακινησία εφόσον, κατά το διάστημα για το οποίο 
έχει αρθεί η ακινησία κατόπιν καταβολής των αναλογι-
κών τελών κυκλοφορίας, καταβληθούν τα ετήσια τέλη 
κυκλοφορίας αφαιρουμένου του ποσού που έχει ήδη 
καταβληθεί.

Άρθρο 3 
Αυτόματη θέση σε ακινησία 
μετά την παρέλευση της περιόδου κυκλοφορίας 

1. Εφόσον το όχημα δεν τεθεί σε ακινησία από τον 
ιδιοκτήτη ή κάτοχο έως την τελευταία ημέρα της περι-
όδου κυκλοφορίας, για την οποία έχουν καταβληθεί τα 
αναλογικά τέλη κυκλοφορίας, η ΑΑΔΕ θέτει το όχημα 

αυτόματα σε ακινησία κατά το πέρας της τελευταίας 
ημέρας και ώρα 23.59 και αν αυτή είναι μη εργάσιμη ή 
συμπίπτει με επίσημη αργία, έως την επόμενη εργάσιμη 
για τις δημόσιες υπηρεσίες ημέρα και ώρα 23.59. 

2. Το όχημα τίθεται σε ακινησία στο αρχικά δηλωθέν 
σημείο ακινητοποίησης και ενημερώνεται ο ιδιοκτήτης 
ή ο κάτοχος του οχήματος για την ενέργεια αυτή στη 
δηλωθείσα στην ΑΑΔΕ διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου εντός της ίδιας ημέρας. Σε περίπτωση που 
κατά την αυτόματη θέση του οχήματος σε ακινησία και 
εφόσον έχει επέλθει από τον ιδιοκτήτη ή κάτοχο μεταφο-
ρά του οχήματος σε νέο σημείο, διαφορετικό από αυτό 
που αρχικά είχε δηλωθεί, δηλώνεται στην πλατφόρμα 
myCAR το νέο σημείο ακινητοποίησης από τον ιδιοκτήτη 
ή κάτοχο μέχρι την επόμενη ημέρα της αυτόματης θέσης 
σε ακινησία. 

3. Σε περίπτωση που διαπιστωθούν οι παραβάσεις της 
παρ. 4 του άρθρου 62 από όργανο ελέγχου της παρ. 5 αυ-
τού, μετά από τη θέση σε ακινησία είτε από τον ιδιοκτήτη 
ή κάτοχο είτε αυτόματα από την ΑΑΔΕ, για την οποία 
έχει ενημερωθεί ο ιδιοκτήτης ή κάτοχος, επιβάλλονται 
οι κυρώσεις της παρ. 4 του άρθρου αυτού.

4. Το όχημα δεν τίθεται αυτόματα σε ακινησία από την 
ΑΑΔΕ εφόσον, κατά το διάστημα για το οποίο έχει αρθεί 
η ακινησία κατόπιν καταβολής αναλογικών τελών κυ-
κλοφορίας, καταβληθούν τα ετήσια τέλη κυκλοφορίας 
αφαιρουμένου του ποσού που έχει ήδη καταβληθεί.

5. Δεν τίθεται όχημα αυτόματα σε ακινησία στη λήξη 
του διαστήματος για το οποίο έχουν καταβληθεί αναλο-
γικά τέλη κυκλοφορίας εφόσον αυτή συμπίπτει με την 
31/12 εκάστου έτους κι έχουν καταβληθεί εμπρόθεσμα 
τα ετήσια τέλη κυκλοφορίας για το επόμενο έτος.

Άρθρο 4 
Ενέργειες συνιδιοκτητών ή κληρονόμων 
σε περίπτωση αποβίωσης του ιδιοκτήτη 
του οχήματος 

1. Σε περίπτωση κατά την οποία μετά από την άρση 
ακινησίας με αναλογική καταβολή των τελών κυκλοφο-
ρίας ο ιδιοκτήτης αποβιώσει, οι τυχόν συνιδιοκτήτες ή 
κληρονόμοι του οχήματος υποχρεούνται να θέσουν εκ 
νέου το όχημα σε ακινησία έως και την τελευταία ημέρα 
της περιόδου για την οποία έχουν καταβληθεί τα τέλη 
κυκλοφορίας, μέσω της εφαρμογής «Τα Αιτήματά μου» 
της ΑΑΔΕ, σύμφωνα με το άρθρο 3 της υπό στοιχεία 
Α.1304/2020 απόφασης (Β’ 5871) και ενημερώνονται 
για την ενέργεια αυτή, από την αρμόδια Υπηρεσία της 
ακινησίας, με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου ή με 
συστημένη επιστολή οι λοιποί συνιδιοκτήτες ή οι κλη-
ρονόμοι και επιπλέον οι εγγύτεροι συγγενείς κατά περί-
πτωση, διαφορετικά η ΑΑΔΕ θέτει το όχημα αυτόματα 
σε ακινησία στο αρχικώς δηλωθέν σημείο στη λήξη του 
διαστήματος της περιόδου κυκλοφορίας.

2. Στην περίπτωση αυτόματης θέσης σε ακινησία, ενη-
μερώνονται μέσω μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομεί-
ου στη δηλωθείσα στην ΑΑΔΕ διεύθυνση ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου οι συνιδιοκτήτες και επιπλέον οι εγγύτεροι 
συγγενείς ή κληρονόμοι του αποβιώσαντος για τη θέση 
του οχήματος σε ακινησία. Σε περίπτωση μεταφοράς του 
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οχήματος σε νέο σημείο, δηλώνεται από οποιοδήποτε 

από τα πρόσωπα του προηγούμενου εδαφίου η νέα θέση 

φύλαξης μέσω της ψηφιακής εφαρμογής της ΑΑΔΕ «Τα Αι-

τήματά μου» στη Δ.Ο.Υ. ή το ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. του αποβιώσαντος 

μέχρι την επόμενη ημέρα της αποστολής του μηνύματος.

3. Σε περίπτωση που διαπιστωθούν οι παραβάσεις της 

παρ. 4 του άρθρου 62 από όργανο ελέγχου της παρ. 5 

αυτού, μετά τη θέση σε ακινησία είτε από τους συνιδι-

οκτήτες ή κληρονόμους είτε αυτόματα από την ΑΑΔΕ, 

επιβάλλονται στα ανωτέρω πρόσωπα οι κυρώσεις της 

παρ. 4 του άρθρου αυτού. Το διοικητικό πρόστιμο των 

δέκα χιλιάδων (10.000) ευρώ της παρ. 4 επιβάλλεται 

στο πρόσωπο που έθεσε το όχημα σε ακινησία ή σε πε-

ρίπτωση αυτόματης θέσης από την ΑΑΔΕ στον εν ζωή 

συνιδιοκτήτη. 

4. Για όχημα που ανήκε εξολοκλήρου σε αποβιώσαντα, 

το οποίο έχει τεθεί σε ακινησία (είτε από τον ίδιο τον απο-

βιώσαντα όσο ήταν εν ζωή είτε αυτόματα), για το οποίο 

διαπιστώνεται παράβαση της παρ. 4 του άρθρου 62 

από όργανο ελέγχου της παρ. 5 αυτού, επιβάλλονται 

στους κληρονόμους για το έτος θανάτου μόνο τα τέλη 

κυκλοφορίας του έτους, αφαιρουμένου του ποσού που 

έχει ήδη καταβληθεί, ενώ για το επόμενο έτος, τα τέλη 

κυκλοφορίας του έτους με το ισόποσο πρόστιμο των 

τελών κυκλοφορίας της παρ. 3 του άρθρου 60 εφόσον 

δεν έχουν καταβληθεί. Για το έτος του θανάτου και το 

επόμενο αυτού δεν επιβάλλεται στα ανωτέρω πρόσωπα 

το διοικητικό πρόστιμο των δέκα χιλιάδων (10.000) ευρώ 

της παρ. 4 του άρθρου 62.

Άρθρο 5 

Άρση αναγκαστικής ακινησίας

1. Σε περίπτωση άρσης αναγκαστικής ακινησίας επιβα-

τικού ιδιωτικής χρήσης αυτοκινήτου οχήματος ή μοτο-
σικλέτας (δίκυκλης ή τρίκυκλης) ιδιωτικής χρήσης εντός 
του έτους, καταβάλλονται αναλογικά τέλη κυκλοφορίας 
για τους μήνες έως τη λήξη του έτους. Η καταβολή των 
αναλογικών τελών διενεργείται εντός δεκαπέντε (15) 
ημερών από την ημερομηνία κατά την οποία έπαυσε η 
αναγκαστική ακινησία, διαφορετικά επιβάλλεται πρόστι-
μο ίσο με το διπλάσιο των ετήσιων τελών κυκλοφορίας. 
Για τον υπολογισμό του ποσού των τελών κυκλοφορίας, 
ο μήνας εντός του οποίου γίνεται η άρση της αναγκαστι-
κής ακινησίας λογίζεται ως ολόκληρος μήνας ανεξάρτη-
τα από τη χρονική στιγμή της άρσης αυτής.

2. Σε περίπτωση μη εμπρόθεσμης καταβολής των τε-
λών κυκλοφορίας, με πράξη της αρμόδιας υπηρεσίας 
της φορολογικής διοίκησης διαπιστώνεται το οφειλό-
μενο ποσό, με βάση την ακριβή ημερομηνία της άρσης 
αναγκαστικής ακινησίας. 

Άρθρο 6 
Μεταβίβαση οχήματος -  
Οριστική διαγραφή λόγω εξαγωγής

Αν, κατά τη διάρκεια της άρσης ακινησίας με αναλο-
γικά τέλη, το όχημα μεταβιβαστεί ή διαγραφεί οριστι-
κά λόγω εξαγωγής, για το έτος αυτό οφείλονται από τα 
πρόσωπα του άρθρου 58 τα ετήσια τέλη κυκλοφορίας, 
αφαιρουμένου του ποσού που έχει ήδη καταβληθεί και 
δεν υφίσταται υποχρέωση για εκ νέου θέση σε ακινησία. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Απριλίου 2025

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ
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Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02021200505250004*


